
Životopis – Stanislav Rytina 
 

Jméno: Stanislav Rytina 

Datum narození: 3. června 1927 

Místo působení: Poříčany, Československo 

 

Dětství a mládí 

Stanislav Rytina se narodil 3. června 1927. V době vypuknutí druhé světové války mu bylo 12 

let. Vyrůstal a celý život prožil v Poříčanech, kde také během okupace zažil zásadní události 

spojené s válkou. 

 

Vzdělání 

Obecná škola v Poříčanech, následně měšťanská škola v Praze 

Středoškolské vzdělání – obchodní škola v Praze 

Studium během okupace komplikované, přesto úspěšně dokončeno 

 

Rodina 

Manželka: Božena Rytinová 

Děti: syn a dcera 

Vnoučata: několik, hrdý dědeček 

Celý život silně spjatý s rodinou a rodnou obcí.  

 

Zaměstnání 

Bezprostředně po válce práce na železnici v Poříčanech (trať Praha – Kolín) 

Poté pracoval v bance V Českém Brodě (přesný název není znám), kde působil jako úředník  – 

dlouholeté zaměstnání (vedoucí menšího týmu, pečlivý a svědomitý pracovník) 

Odchod do důchodu. 

 

Aktivní občan a pamětník, ochotný sdílet své zážitky. 

Účastník vzpomínkových akcí, besed a setkání s mládeží. 


